
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 223 05 de Fevereiro de 2022  PG. 1/5

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

 

 

 

 
Rua José Vicente, 257 – Fone/Fax: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 

assistenciasocial@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

DECRETO Nº 24/2022 
 

 
SÚMULA: Homologa reestruturação do Conselho 

Municipal do Direito da Criança e Adolescente – 
CMDCA - e dá outras providências. 

 
ELIEL DOS SANTOS CORREA, Prefeito Municipal 

de Diamante do Norte, no uso de suas atribuições 

que lhes são conferidas por Lei, Considerando as 
deliberações do referido Conselho, 

 
 

DECRETA: 
 

 

Art. 1º - Fica homologada a reestruturação do Conselho Municipal do Direito da 
Criança e Adolescente – CMDCA de Diamante do Norte, Estado do Paraná, para o 

biênio 2022/2023, compondo-se pelos membros seguintes: 
 

INSTÂNCIA GOVERNAMENTAL: 
 

Secretaria Municipal da Administração 
Membro Titular – VALMIR LEITE DA SILVA 

Membro Suplente – CLEITON JOSÉ ROCHA GEREY 

 
Secretaria Municipal de Saúde  

Membro Titular – CAROLINE SILVA SANTOS 
Membro Suplente –IZILDA FÁTIMA GALINDO 

 
Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto 

Membro Titular – JANES DOS REIS SOUZA OLIVEIRA 
Membro Suplente – LUZIA DA SILVA NAVARRO MARIANO 

 

Secretaria Municipal de Planejamento e Coordenação Geral 
Membro Titular – MURILO RODRIGUES CALDEIRA 

Membro Suplente – CÉSAR AUGUSTO BORGHI 
 

Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Assistência Social 
Membro Titular – ANDREZA DA SILVA PARIZ 

Membro Suplente – ADRIANA MUNIZ FAQUINI 

 
INSTÂNCIA NÃO GOVERNAMENTAL: 

 
Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais - APAE 

Titular – LEDA PRADO 
Suplente – RENATA GIGLIO DE OLIVEIRA 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código C8bagW neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 223 05 de Fevereiro de 2022  PG. 2/5

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

 

 

 

 
Rua José Vicente, 257 – Fone/Fax: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 

assistenciasocial@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

Titular – CAMILA CELESTRINO DE CASTRO 
Suplente – BRUNA MARIA DUARTE GIMENES 

 
Representantes da APMF – Escola Municipal Antônio Francisco de Souza 

Titular – CLEITON FEITOZA DOS SANTOS 
Suplente – MARCOS MANOEL MACEDO 

 
Representantes da APMF – Centro Municipal de Educação Infantil – Anjo da 

Guarda 

Titular – MIRIAM SANTOS RODRIGUES  
Suplente – SOLANGE APARECIDA PEGORARO RUIPERES 

 
Representantes da APMF – Centro Municipal de Educação Infantil – João 

Trizzi 
Titular – ANA CLAUDIA SECUNDINI FRAUCHES 

Suplente – SIRLEI APARECIDA TIETZ GASOLLA 

 
Art. 2º - Fica homologada a Diretoria Executiva do Conselho Municipal do Direito 

da Criança e Adolescente – CMDCA, para o biênio 2022/2023, compondo-se da 
seguinte forma: 

 
PRESIDENTE: ANDREZA DA SILVA PARIZ 

VICE-PRESIDENTE: MIRIAM SANTOS RODRIGUES  
1º SECRETÁRIA: ANA CLAUDIA SECUNDINI FRAUCHES 

2° SECRETÁRIO: MARIA APARECIDA DOS SANTOS 

1° TESOUREIRO: LEDA PRADO 
2 º TESOUREIRO: VALMIR LEITE DA SILVA 

 
Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entrará em vigor na 

data de sua publicação. 
 

 
Gabinete do Prefeito Municipal de Diamante do Norte, Estado do Paraná, aos 04 de 

fevereiro de 2022. 

 
 

 
ELIEL DOS SANTOS CORREA 

Prefeito Municipal 

Assinado digitalmente por ELIEL DOS SANTOS CORREA:03078856909
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Presencial, OU=40312993000151, OU=Secretaria da Receita Federal 
do Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF A1, OU=(em branco), CN=ELIEL DOS SANTOS CORREA:
03078856909
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de assinatura aqui
Data: 2022.02.04 12:01:46-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 11.1.0

ELIEL DOS 
SANTOS CORREA:

03078856909

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código C8bagW neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 223 05 de Fevereiro de 2022  PG. 3/5

 

   

 

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
                              CNPJ 76.972.082/0001-06 

TERRITÓRIO ENCONTRO DAS AGUAS 

 

Rua José Vicente, 257, CEP 87990.000, Diamante do Norte – PR ., Fone 44 3429-1319 - www.diamantedonorte.pr.gov.br  

 
 

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2022 SRP – ID: 2289/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 153/2022 - PMDN 
LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2022- (SRP) PMDN 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE. 

DETENTORA DA ATA: OSVAIR DE SENA JUNIOR LTDA -  CNPJ nº 43.289.724/0001-00, 
OBJETO: -  A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para futuras e eventuais  aquisição 
de materiais esportivos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação Cultura e 
Desporto. 
 

Lote 
Item 

Descrição Marca Unid. Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1-1 APITO OFICIAL DAS LIGAS: NBA, FIBA, NCAA, 
FIFA, FINA E NFL. SOM: 105 DECIBÉIS. SEM 
BOLINHA. CONFECCIONADO EM PLÁSTICO 
DE ALTA QUALIDADE. RÍGIDO INJETADO. 
EMBALAGEM POR PEÇA. ACOMPANHA 
CORDÃO. GARANTIA 

FOX Unid. 5,00 R$ 23,00 R$ 115,00 

2-1 BAMBOLÊ MANGUEIRA 
PLÁSTICA,COLORIDO, COM 65 CM DE 
DIÂMETRO. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO. 

ZL Unid. 10,00 R$ 2,90 R$ 29,00 

4-1 BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO 12 GOMOS, 
PVC, PESO 410-450G, CIRCUNFERENCIA 67-
70CM, COSTURADA, CAMARA SUBSTITUIVEL 
E LUBRIFICADO, CAMARA AIRLITY 

PENALTY  10,00 R$ 74,00 R$ 740,00 

5-1 BOLA DE FUTEBOL DE SALÃO CATEGORIA 
INFANTIL (SUB-13), CONFECCIONADA EM 
PU, COM 8 GOMOS DE DUPLA CAMADA (PU 
+ COMPOSTO MICROCELULAR), 
TERMOSSOLDADOS ATRAVÉS DE COLAGEM 
LATERAL, COM CÂMARA AIRBILITY, FORRO 
MULTIAXIAL, MIOLO SLIP SYSTEM 
(LUBRIFICADO E SUBSTITUÍVEL), COM PESO 
ENTRE 350 A 380 GRAMAS E 
CIRCUNFERÊNCIA ENTRE 55 E 59 CM 

PENALTY Unid. 10,00 R$ 125,00 R$ 1.250,00 

9-1 KIT DE BOMBA DE INFLAR, CONTENDO UMA 
BOMBA DE INFLAR, UMA AGULHA E 
PROLONGADOR 

POKER Kit 5,00 R$ 30,00 R$ 150,00 

10-1 REDE DE VOLEIBOL, 4 FAIXAS, EM 
POLIPROPILENO (SEDA), FIO 2, COM ILHÓS 
METÁLICOS,  EVESTIMENTO INTERNO EM 
COURO PARA AMARRAÇÃO, FAIXA EM 
ALGODÃO OU SINTÉTICO. 

SPITER Unid. 3,00 R$ 150,00 R$ 450,00 

11-1 TROFÉU METALIZADO DE NO MINIMO 150 
CM DE ALTURA, TODO EM DOURADO COM 
BASE EM PLÁSTICO MEDINDO NO MINIMO 
20,5 CM DE COMPRIMENTO E NO MINIMO 
8,0 CM DE ALTURA, ESTATUETA COM NO 
MINIMO 20 CM DE ALTURA E 
INTERCAMBIÁVEL, COM PLACA PARA 
COLOCAÇÃO DE ADESIVAGEM (COM 
ADESIVO CONFORME SOLICITAÇÃO) 

VITORIA Unid. 10,00 R$ 243,00 R$ 2.430,00 

12-1 TROFÉU METALIZADO DE 100 CM DE 
ALTURA, TODO EM DOURADO COM BASE 
EM PLÁSTICO MEDINDO 11,5 CM DE 

VITORIA Unid. 10,00 R$ 178,00 R$ 1.780,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código C8bagW neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 223 05 de Fevereiro de 2022  PG. 4/5

 

   

 

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
                              CNPJ 76.972.082/0001-06 

TERRITÓRIO ENCONTRO DAS AGUAS 

 

Rua José Vicente, 257, CEP 87990.000, Diamante do Norte – PR ., Fone 44 3429-1319 - www.diamantedonorte.pr.gov.br  

 
 

COMPRIMENTO E 8,0 CM DE ALTURA, 
ESTATUETA COM 17 CM DE ALTURA E 
INTERCAMBIÁVEL, COM PLACA PARA 
COLOCAÇÃO DE ADESIVAGEM MEDINDO 5 X 
3,5CM (COM ADESIVO CONFORME 
SOLICITAÇÃO) 

13-1 TROFÉU METALIZADO DE 57 CM DE ALTURA, 
TODO EM DOURADO COM BASE EM 
PLÁSTICO MEDINDO 11,5 CM DE 
COMPRIMENTO E 8,0 CM DE ALTURA, 
ESTATUETA COM 17 CM DE ALTURA E 
INTERCAMBIÁVEL, COM PLACA PARA 
COLOCAÇÃO DE ADESIVAGEM MEDINDO 5 X 
3,5CM (COM ADESIVO CONFORME 
SOLICITAÇÃO) 

VITORIA Unid. 10,00 R$ 34,00 R$ 340,00 

14-1 TROFÉU METALIZADO DE 42 CM DE ALTURA, 
TODO EM DOURADO COM BASE EM 
PLÁSTICO MEDINDO 11,5 CM DE 
COMPRIMENTO E 8,0 CM DE ALTURA, 
ESTATUETA COM 17 CM DE ALTURA E 
INTERCAMBIÁVEL, COM PLACA PARA 
COLOCAÇÃO DE ADESIVAGEM MEDINDO 5 X 
3,5CM (COM ADESIVO CONFORME 
SOLICITAÇÃO) 

VITORIA Unid. 10,00 R$ 25,00 R$ 250,00 

15-1 PAR DE REDE DE FUTEBOL DE CAMPO EM 
NYLON FIO MEDINDO 2,50 X 2,00 LARGURA 
7,50 M MALHA 15 X 15, MODELO STANDART 

SPITER Unid. 2,00 R$ 249,00 R$ 498,00 

16-1 MEDALHA REDONDA MEDINDO 60 MM DE 
DIAMETRO, COM ESPAÇO PARA 
ADESIVAGEM DE 450 MM, FITA DE 
GORGURÃO DE 2,2 CM DE LARGURA, 
RESINA, PREMIAÇÃO 1 OURO, PRATA E 
BRONZE (COM ADESIVO DE ACORDO COM A 
SOLICITAÇÃO DA SECRETÁRIA. 

CRESPAR Unid. 500,00 R$ 2,95 R$ 1.475,00 

17-1 CONES MARCAÇÃO 23 CM . ZL Unid. 30,00 R$ 5,00 R$ 150,00 

18-1 CONES MARCAÇÃO 50 CM ZL Unid. 30,00 R$ 12,00 R$ 360,00 

Valor Total da Ata  R$ 10.017,00(Dez mil e dezessete reais) 

 
Quantidades constantes no(s) quadro(s) acima são estimativas de consumo, não se obrigando a 
administração à aquisição total. 
 
PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: O prazo de vigência do Registro de Preços será pelo período de 12 (doze) meses, 
contados a partir da assinatura da Ata de Registro de Preços.  
 

Diamante do Norte – PR, 04 de fevereiro de 2022. 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código C8bagW neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 223 05 de Fevereiro de 2022  PG. 5/5

 

   

 

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
                              CNPJ 76.972.082/0001-06 

TERRITÓRIO ENCONTRO DAS AGUAS 

 

Rua José Vicente, 257, CEP 87990.000, Diamante do Norte – PR ., Fone 44 3429-1319 - www.diamantedonorte.pr.gov.br  

 
 

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 02/2022 SRP – ID: 2290/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 153/2022 - PMDN 
LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2022- (SRP) PMDN 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE. 

DETENTORA DA ATA: BIG BALL SPORTS – MATERIAL ESPORTIVO LTDA  
OBJETO: -  A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para futuras e eventuais  aquisição 
de materiais esportivos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação Cultura e 
Desporto. 
 

Lote 
Item 

Descrição Marca Unid. Quant. Valor Unit. Valor. Total 

3-1 BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO PRÓ PU HIGH 
SOLID GOLF, LATEX, HIBRIDA, PESO 410-
450G, CIRCUNFERENCIA 68-70CM, 6 
GOMOS. 

TOPPER Unid. 10,00 R$ 108,00 R$ 1.080,00 

6-1 BOLA DE FUTSAL PVC, PESO 410-450, 
CIRCUNFERENCIA 68-70, COSTURADA A 
MAO COM 32 GOMOS, CAMARA AIRVILITY, 
MIOLO SUBSTITUIVEL E LUBRIFICADO. 

KAGIVA Unid. 10,00 R$ 108,00 R$ 1.080,00 

7-1 BOLA DE FUTSAL COSTURADA A MAO COM 
12 GOMOS, PESO 410- 450G, 
CIRCUNFERENCIA 62-64CM, CAMARA 
AIRLITY, MIOLO SUBSTITUIVEL E 
LUBRIFICADO. 

KAGIVA Unid. 10,00 R$ 149,00 R$ 1.490,00 

8-1 BOLA DE VOLEIBOLL COM 18 GOMOS,E 
CONTA COM A TECNOLOGIATERMOTEC, UM 
SISTEMA DE TERMO DE FUSAO QUE 
GARANTE 0% DE ABSORÇÃO DE AGUA, 
MANTENDO AS PROPRIEDADES DE PESO E 
VELOCIDADES DA BOLA. NA PARTE INTERNA, 
UMA CAMADA DUPLA DE COLAGEM 
REFORÇA AINDA MAIS A JUNÇÃO DOS 
GOMOS E UM AMORTECIMENTO NEOTEC 
TRAZ 4.5 MM DE ESPESSURA QUE 
PROPORCIONA MAIOR CONFORTO NOS 
QUES/CORTADAS, DIMINUINDO O IMPCTO 
NAS DEFESAS, SEM PERDER A VELOCIDADE. 
CONSTRUIDA A BASE DE BORRACHA 
BUTILICA, SUA EXCLUSIVA CAMARA 6D 
APRESENTA UM SISTEMA INOVADOR DE 
BALANCEAMENTO, COMPOSTO POR 6 
DISCOS POSICIONADO A SIMETRICAMENTO, 
DEIXANDO A BOLA MUITO MAIS ESFERICA. 
JA SEU MIOLO REMOVIVEL E LUBRIFICADO 
CARREGA O SISTEMA CAPSULA SIS. 

PENALTY Unid. 5,00 R$ 338,00 R$ 1.690,00 

Valor Total da Ata  R$ 5.340,00(Cinco mil, trezentos e quarenta reais) 
 

Quantidades constantes no(s) quadro(s) acima são estimativas de consumo, não se obrigando a 
administração à aquisição total. 
 
PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: O prazo de vigência do Registro de Preços será pelo período de 12 (doze) meses, 
contados a partir da assinatura da Ata de Registro de Preços.  
 

Diamante do Norte – PR, 04 de fevereiro de 2022. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código C8bagW neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

		contato@inovedados.com.br
	2022-02-07T08:27:41-0300
	Prefeitura Munipal de Emilinópolis
	Assinatura




